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RB 
 Beschluss der 58. Ratsversammlung 

Nr. RBIV-1640/09 vom 17.06.2009 DS-Nr. IV/2844 

 Eingereicht von 

Dezernat Allgemeine Verwaltung 

 Stadt ohne Rassismus / Umsetzung Ratsbeschluss Nr. RBIV-815/07 

 
 

1. Die Stadt Leipzig tritt der Europäischen Städtekoalition gegen Rassismus und dem gleichnami-
gen Verein bei und nimmt den10-Punkte-Aktionsplan einschließlich seiner finanziellen Absiche-
rung an. 

2. Die im Verwaltungshaushalt 2009 zusätzlich eingestellten finanziellen Mittel in Höhe von insge-
samt 6.500,00 € werden in den folgenden Haushaltsjahren fortgeschrieben. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Votum: mehrheitlich bei 2 Gegenstimmen und einigen Stimmenthaltungen 



 
 

 

S
ta

dt
 L

ei
pz

ig
 

01
.5

/0
24

/0
7.

04
 

 


